
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД АХТУБИНСК» 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

26.09.2022 

 

№ 1044 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального 

образования «Город Ахтубинск» от 

29.06.2022 № 708 «Об утверждении 

Положения о комиссии по принятию 

решения о внесении изменений в 

существенные условия контракта и 

создании комиссии по принятию решения о 

внесении изменений в существенные 

условия контракта» 

 

 

В связи со служебной необходимостью, администрация муниципального 

образования «Город Ахтубинск» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Подпункт 3.2.3. пункта 3.2 раздела 3 постановления администрации 

муниципального образования «Город Ахтубинск» от 29.06.2022 № 708 «Об 

утверждении Положения о комиссии по принятию решения о внесении изменений в 

существенные условия контракта и создании комиссии по принятию решения о 

внесении изменений в существенные условия контракта» изложить в новой редакции: 

«3.2.3. Члены Комиссии: 

организуют подготовку материалов к заседанию Комиссии (инициаторы 

закупки); 

принимают непосредственное участие в заседаниях Комиссии; 

знакомятся с документами и материалами по вопросам, рассматриваемым 

Комиссией; 

участвуют в голосовании по вопросам, рассматриваемым в ходе заседания 

Комиссии; 

вносят предложения по организации деятельности Комиссии; 

выражают особое мнение в случае несогласия с решением, принятым на 

заседании Комиссии; 

осуществляют иные полномочия, направленные на достижение цели создания 

Комиссии.». 

2. Подпункт 3.2.4. пункта 3.2 раздела 3 постановления администрации 

муниципального образования «Город Ахтубинск» от 29.06.2022 № 708 «Об 

утверждении Положения о комиссии по принятию решения о внесении изменений в 

существенные условия контракта и создании комиссии по принятию решения о 

внесении изменений в существенные условия контракта» изложить в новой редакции: 



«3.2.4. Секретарь Комиссии: 

формирует повестку заседания Комиссии и представляет ее председателю 

Комиссии для утверждения и назначения даты заседания Комиссии; 

оповещает членов Комиссии и приглашаемых на заседание лиц о дате, времени, 

месте проведения заседания и его повестке, а также обеспечивает направление 

материалов к очередному заседанию Комиссии; 

перед началом заседания Комиссии обеспечивает регистрацию членов Комиссии, 

приглашенных лиц; 

ведет протокол заседания Комиссии, оформляет и подписывает его; 

осуществляет иные полномочия по обеспечению деятельности Комиссии и 

выполняет поручения председателя Комиссии, направленные на достижение цели 

создания Комиссии. 

В случае временного отсутствия секретаря Комиссии его полномочия исполняет 

один из членов Комиссии по поручению председателя Комиссии.». 

3. Пункт 5.6 раздела 5 постановления администрации муниципального 

образования «Город Ахтубинск» от 29.06.2022 № 708 «Об утверждении Положения о 

комиссии по принятию решения о внесении изменений в существенные условия 

контракта и создании комиссии по принятию решения о внесении изменений в 

существенные условия контракта» изложить в новой редакции: 

«5.6. Решение о недопустимости изменения условий контракта в соответствии с 

частью 65.1 статьи 112 Федерального закона № 44-ФЗ принимается Комиссией по 

следующим основаниям: 

предоставлен неполный пакет документов к обращению поставщика (подрядчика, 

исполнителя); 

предоставлены недостоверные сведения и документы; 

изменение контракта повлечет превышение лимитов бюджетных обязательств, 

доведенных на срок исполнения контракта; 

отсутствуют не зависящие от воли сторон обстоятельства, влекущие (повлекшие) 

невозможность исполнения контракта на прежних условиях; 

отсутствует причинно-следственная связь между изменением условий контракта и 

обстоятельствами, влекущими (повлекшие) невозможность исполнения контракта на 

прежних условиях.». 

4. Приложение № 2 к постановлению администрации муниципального 

образования «Город Ахтубинск» от 29.06.2022 № 708 «Об утверждении Положения о 

комиссии по принятию решения о внесении изменений в существенные условия 

контракта и создании комиссии по принятию решения о внесении изменений в 

существенные условия контракта» изложить в новой редакции. 

5. Утвердить состав комиссии по принятию решения о внесении изменений в 

существенные условия контракта в соответствии с приложением к настоящему 

постановлению. 

6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального 

образования «Город Ахтубинск». 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его официального 

опубликования. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава муниципального образования                                                      Д.М. Шубин 

 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации 

муниципального образования  

«Город Ахтубинск» 

от 26.09.2022 № 1044 

 

Состав 

комиссии по принятию решения о внесении изменений 

в существенные условия контракта 

 

Председатель комиссии: 

Шубин Дмитрий Михайлович – глава администрации муниципального образования 

«Город Ахтубинск». 

 

Заместитель председателя комиссии: 

Карпенко Григорий Юрьевич – заместитель главы администрации по 

стратегическому развитию и инвестиционной политике. 

 

Секретарь комиссии: 

Чернухина Светлана Игоревна – руководитель контрактной службы. 

 

Члены комиссии: 

Ламанов Николай Петрович – заместитель главы администрации по правовым и 

юридическим вопросам; 

 

Цыганок Геннадий Викторович – заместитель главы администрации; 

 

Новицкий Александр Дмитриевич   – заместитель главы администрации по 

жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству и энергоснабжению; 

 

Сиваков Александр Александрович – заместитель главы администрации по 

имущественным отношениям и землепользованию; 

 

Плотицин Александр Сергеевич – заместитель главы администрации по 

капитальному ремонту, строительству и архитектуре; 

 

Кравченко Андрей Михайлович – помощник главы администрации по вопросам 

организации местного самоуправления; 

 

Вишняк Галина Владимировна – помощник главы администрации по финансовой 

политике и формированию комфортной городской среды; 

 

Кольца Светлана Анатольевна – главный бухгалтер администрации; 

 

Синебрюхова Людмила Альфредовна - начальник отдела экономического развития, 

стратегического планирования, инвестиций и формирования комфортной городской 

среды; 

 

Стебенькова Наталья Геннадиевна - начальник отдела архитектуры, капитального 

ремонта и строительства; 

 

Предвечная Екатерина Сергеевна – начальник юридического отдела;  



Юринова Мария Андреевна – начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности; 

 

Белова Наталья Михайловна – начальник сектора – заместитель начальника 

финансового отдела; 

 

Дудина Елизавета Ивановна – начальник сектора по благоустройству отдела 

жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства.  

 

 

 

 


